

**Ямочный ремонт участков  
дорог  
ул.Ленина, Чапаева, Болгарска  
я, Гоголя,  
Котовского, Мира, Димитрова,  
Лесная, Матросова, Фонтанная,  
К.Маркса**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 271 657,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                          | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Ямочный ремонт</b>                                                                                                                                                                                                       |       |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)                                                                                                        | 100m2 | 420,0000                              | 8,75<br>0,00                          | 3 675,00<br>0,00       |
| 2      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см) | m2    | 300,0000                              | 313,06<br>29,15                       | 93 917,40<br>8 745,00  |
| 3      | DI158B                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 7 см) | m2    | 110,0000                              | 416,18<br>40,80                       | 45 780,13<br>4 488,00  |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4         | 5       | 6                | 7                  |
|---|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------------|--------------------|
| 4 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры+п | 100<br>m3 | 0,0222  | 1 463,96<br>0,00 | 32,50<br>0,00      |
| 5 | TsI51A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км                                                                                                                                                                                                                                         | t         | 5,5100  | 13,82<br>0,00    | 76,14<br>0,00      |
| 6 | DC04B          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                                                                   | m         | 61,0000 | 92,57<br>14,50   | 5 646,77<br>884,50 |
| 7 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra spartaM400, H-10 cm под бордюры                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,1800  | 678,72<br>49,50  | 122,17<br>8,91     |
| 8 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000x300x150 мм                                                                                                                                                                                                       | m         | 20,0000 | 310,67<br>29,50  | 6 213,48<br>590,00 |
| 9 | DI158B<br>Прим | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см) Примыкание к дороге вдоль бордюров 18м X0,4м                                                                                                                        | m2        | 7,2000  | 416,14<br>40,80  | 2 996,22<br>293,76 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5       | 6                  | 7                               |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 10 | DB19C   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)BD-22.4 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0                                                                                   | m2     | 22,2500 | 282,20<br>8,00     | 6 279,05<br>178,00              |
| 11 | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)A-16 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0                                                                                     | m2     | 22,2500 | 188,93<br>6,00     | 4 203,72<br>133,50              |
| 12 | DI114   | Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)                                                                                                                                                                                                                                                   | 100 m  | 0,2000  | 2 474,50<br>172,00 | 494,90<br>34,40                 |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei    |         |                    | 169 437,48                      |
|    |         | <b>Total Ямочный ремонт<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |                    | <b>169 437,48<br/>15 356,07</b> |
|    |         | <b>2. Устройство подпорной стенки № 1 1,2м x 0,8м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,6м</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |                    |                                 |
| 13 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | 0,0100  | 1 462,00<br>0,00   | 14,62<br>0,00                   |
| 14 | TsA02C  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,3800  | 105,50<br>105,50   | 40,09<br>40,09                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5       | 6                | 7                  |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|--------------------|
|    |         | sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) |       |         |                  |                    |
| 15 | TsE03B  | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2 | 0,0500  | 504,40<br>504,40 | 25,22<br>25,22     |
| 16 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t     | 2,0000  | 13,81<br>0,00    | 27,63<br>0,00      |
| 17 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,3600  | 678,75<br>49,50  | 244,35<br>17,82    |
| 18 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                                                      | m2    | 11,6800 | 111,44<br>60,00  | 1 301,62<br>700,80 |
| 19 | CC01A   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 6мм... уложенная в                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 7,1000  | 21,63<br>2,15    | 153,54<br>15,27    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4         | 5       | 6                                    | 7                                    |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------------------------------|--------------------------------------|
|    |                 | фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |         |                                      |                                      |
| 20 | CC01A           | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса АIII 8мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм включительно)                                                                                                                  | kg        | 8,8500  | <div>21,62</div> <div>2,15</div>     | <div>191,37</div> <div>19,02</div>   |
| 21 | RpCD08C<br>Прим | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci (Монтаж сварных сеток ВР Ф5мм на днище) сечение 15*15                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 17,6400 | <div>27,72</div> <div>1,80</div>     | <div>488,91</div> <div>31,75</div>   |
| 22 | PB02B           | Turnarea cu pompa a betonului simplu în fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereți (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки) B20                                                                                                                                                                                              | m3        | 2,7400  | <div>2 256,58</div> <div>17,00</div> | <div>6 183,04</div> <div>46,58</div> |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei       |         |                                      | 8 670,39                             |
|    |                 | <b>Total Устройство подпорной стенки № 1 1,2м x 0,8м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,6м Inclusive salariu</b>                                                                                                                                                                                                                            |           |         |                                      | <b>8 670,39<br/>896,55</b>           |
|    |                 | <b>3. Устройство подпорной стенки №2 2,0м x 2,0м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,8м</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |           |         |                                      |                                      |
| 23 | TsC03F1         | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100<br>m3 | 0,0120  | <div>1 462,50</div> <div>0,00</div>  | <div>17,55</div> <div>0,00</div>     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5       | 6                | 7                  |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|--------------------|
| 24 | TsA02C  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3    | 1,6000  | 105,50<br>105,50 | 168,80<br>168,80   |
| 25 | TsE03B  | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2 | 0,0600  | 504,50<br>504,50 | 30,27<br>30,27     |
| 26 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t     | 3,9200  | 13,81<br>0,00    | 54,14<br>0,00      |
| 27 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,4800  | 678,73<br>49,50  | 325,79<br>23,76    |
| 28 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                                                                                                                      | m2    | 14,4000 | 111,45<br>60,00  | 1 604,90<br>864,00 |
| 29 | CC01A   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 14,2100 | 21,62<br>2,15    | 307,29<br>30,55    |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5       | 6                                    | 7                                      |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------------------------|----------------------------------------|
|    |              | (Стальная арматура класса A1 6мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно)                                                                                                    |     |         |                                      |                                        |
| 30 | CC01A        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса AIII 8мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм включительно) | kg  | 17,7000 | <div>21,62</div> <div>2,15</div>     | <div>382,76</div> <div>38,05</div>     |
| 31 | RpCD08C прим | Montarea plamelor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток ВР Ф5мм на днище) сечение 15*15                                                                                                                                             | kg  | 17,6400 | <div>27,72</div> <div>1,80</div>     | <div>488,91</div> <div>31,75</div>     |
| 32 | PB02B        | Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки) B20                                                                            | m3  | 7,8400  | <div>2 256,59</div> <div>17,00</div> | <div>17 691,70</div> <div>133,28</div> |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |         |                                      | 21 072,11                              |
|    |              | <b>Total Устройство подпорной стенки №2 2,0м x 2,0м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,8м Inklusiv salariu</b>                                                                                                             |     |         |                                      | <b>21 072,11<br/>1 320,46</b>          |

|  |                         |      |                   |
|--|-------------------------|------|-------------------|
|  | Total                   | Lei  | 199 179,98        |
|  | Социальное и мед страх  | 24 % | 4 217,54          |
|  | Итого                   |      | 203 397,52        |
|  | Накладные расходы       | 5 %  | 10 169,88         |
|  | Итого                   |      | 213 567,40        |
|  | Сметная прибыль         | 6 %  | 12 814,04         |
|  | Итого                   |      | 226 381,44        |
|  | НДС                     | 20 % | 45 276,30         |
|  | <b>Total deviz:</b>     |      | <b>271 657,74</b> |
|  | <b>Inklusiv salariu</b> |      | <b>17 573,08</b>  |

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ямочный ремонт участков  
дорог  
ул.Ленина, Чапаева, Болгарска  
я, Гоголя,  
Котовского, Мира, Димитрова,  
Лесная, Матросова, Фонтанная,  
К.Маркса**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 271 657,74 Lei**

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 17,6900  | 50,00 | 884,50           |
| 2. | 71230110200   | Betonist              | h-om | 3,5972   | 50,00 | 179,86           |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 3,1515   | 50,00 | 157,57           |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 27,3840  | 50,00 | 1 369,20         |
| 5. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 8,8000   | 50,00 | 440,00           |
| 6. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 276,7652 | 50,00 | 13 838,26        |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 9,2975   | 50,00 | 464,87           |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 4,0884   | 50,00 | 204,42           |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 0,6880   | 50,00 | 34,40            |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>17 573,08</b> |

### Materiale:

|    |                     |                                                              |    |        |          |          |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 1. | 11110001000131022.4 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BD-22.4 | t  | 3,1372 | 1 900,00 | 5 960,68 |
| 2. | 11110001000131116   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte A-16 | t  | 2,0915 | 1 900,00 | 3 973,85 |
| 3. | 1421102200068       | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                       | m3 | 0,9660 | 510,00   | 492,66   |
| 4. | 1421102200068400    | Piatra sparta M400                                           | m3 | 0,2070 | 510,00   | 105,57   |



|     |                    |                                                           |     |         |           |                   |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-------------------|
| 5.  | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3  | 0,1600  | 380,00    | 60,80             |
| 6.  | 1422102205518      | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina        | t   | 53,3692 | 1 900,00  | 101 401,48        |
| 7.  | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                  | m3  | 0,0130  | 6 400,00  | 83,20             |
| 8.  | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                     | m3  | 0,0913  | 6 400,00  | 584,32            |
| 9.  | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                         | m2  | 2,6080  | 175,00    | 456,40            |
| 10. | 2320187315789      | Decofrol                                                  | kg  | 3,1296  | 20,00     | 62,59             |
| 11. | 23203226000401     | Bitum                                                     | t   | 0,0140  | 15 000,00 | 210,00            |
| 12. | 23203226001101     | Bitum                                                     | t   | 0,2503  | 15 000,00 | 3 754,50          |
| 13. | 2523156719079      | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa            | buc | 5,2920  | 2,00      | 10,58             |
| 14. | 2651122100024      | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 58,4000 | 2,80      | 163,52            |
| 15. | 2663102100001      | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 0,9000  | 2 200,00  | 1 980,00          |
| 16. | 266310210100020    | Beton gata preparat marca B20                             | m3  | 10,6646 | 2 200,00  | 23 462,12         |
| 17. | 266612280028515    | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 | m   | 20,1000 | 170,00    | 3 417,00          |
| 18. | 2681116002000      | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm         | buc | 0,2135  | 1 100,00  | 234,85            |
| 19. | 2710602000030      | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm           | kg  | 0,1764  | 19,00     | 3,36              |
| 20. | 27106021000006     | Otel beton A1 6mm                                         | kg  | 21,8427 | 19,00     | 415,01            |
| 21. | 27106021000008     | Otel beton AIII 8mm                                       | kg  | 27,2137 | 19,00     | 517,06            |
| 22. | 2734113803116      | Sirma neagra moale d = 1 mm                               | kg  | 0,3528  | 25,00     | 8,82              |
| 23. | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                             | kg  | 1,3040  | 25,00     | 32,60             |
| 24. | 287312200420015*15 | Plase sudate BP Ø5mm 15*15                                | kg  | 35,6328 | 25,00     | 890,82            |
| 25. | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                | kg  | 2,0864  | 25,00     | 52,16             |
| 26. | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                     | buc | 7,8240  | 1,00      | 7,82              |
| 27. | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                               | buc | 7,8240  | 6,00      | 46,94             |
| 28. | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                         | kg  | 0,1304  | 0,30      | 0,04              |
| 29. | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                        | kg  | 0,7824  | 20,00     | 15,65             |
| 30. | 4100116202806      | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3  | 4,9432  | 18,00     | 88,98             |
| 31. | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 0,1200  | 18,00     | 2,16              |
| 32. | 4100126202818      | Apa                                                       | m3  | 0,1020  | 18,00     | 1,83              |
|     |                    | <b>Total materiale de constructii</b>                     |     |         |           | <b>148 497,37</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                                                     |      |         |        |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                        | h-ut | 0,4284  | 65,00  | 27,84     |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                  | h-ut | 0,2142  | 65,00  | 13,92     |
| 3.  | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                | h-ut | 20,8600 | 65,00  | 1 355,90  |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                 | h-ut | 0,0212  | 35,00  | 0,74      |
| 5.  | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                 | h-ut | 25,6180 | 750,00 | 19 213,50 |
| 6.  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                      | h-ut | 0,3340  | 750,00 | 250,50    |
| 7.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                    | h-ut | 0,6230  | 380,00 | 236,74    |
| 8.  | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro                                                                                            | h-ut | 25,6180 | 65,00  | 1 665,17  |
| 9.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                         | h-ut | 0,0995  | 650,00 | 64,67     |
| 10. | 2952270003337 | Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta | h-ut | 0,6348  | 50,00  | 31,74     |
| 11. | 2952270003720 | Vibrator universal cu motor cu ardere                                                                               | h-ut | 4,0204  | 50,00  | 201,02    |

|     |               |                                                      |      |         |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |               | interna 2,9 (4 CP)                                   |      |         |        |                  |
| 12. | 2952270004033 | Topitor de bitum                                     | h-ut | 3,3376  | 50,00  | 166,88           |
| 13. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 17,9340 | 250,00 | 4 483,50         |
| 14. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp                                | h-ut | 3,3376  | 250,00 | 834,40           |
| 15. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                   | h-ut | 0,3509  | 450,00 | 157,91           |
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire        | h-ut | 12,5860 | 350,00 | 4 405,10         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                  |      |         |        | <b>33 109,53</b> |

|                        |      |                   |
|------------------------|------|-------------------|
| Total                  | Lei  | 199 179,98        |
| Социальное и мед страх | 24 % | 4 217,54          |
| Итого                  |      | 203 397,52        |
| Накладные расходы      | 5 %  | 10 169,88         |
| Итого                  |      | 213 567,40        |
| Сметная прибыль        | 6 %  | 12 814,04         |
| Итого                  |      | 226 381,44        |
| НДС                    | 20 % | 45 276,30         |
| <b>Total deviz:</b>    |      | <b>271 657,74</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Ямочный ремонт участков дорог  
ул.Ленина, Чапаева, Болгарская, Гоголя,  
Котовского, Мира, Димитрова, Лесная, Матрос  
ова, Фонтанная, К.Маркса**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                 | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                         |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                       | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Ямочный ремонт</b>                                                                                                |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой) | 100m2 |                                        |                      | 8,75<br>0,00           |

| 1 | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5      | 6         | 7                |
|---|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|------------------|
|   | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0250 | 350,00    | 8,75             |
| 2 | DI158A           | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)                                                                                                                                                                     | m2     |        |           | 313,06<br>29,15  |
|   | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,5830 | 50,00     | 29,15            |
|   | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0060 | 18,00     | 0,11             |
|   | 1422102205518    | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t      | 0,1150 | 1 900,00  | 218,50           |
|   | 23203226001101   | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00             |
|   | 2940420007200    | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0600 | 750,00    | 45,00            |
|   | 2912340002517    | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0500 | 65,00     | 3,25             |
|   | 2952270004033    | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0080 | 50,00     | 0,40             |
|   | 2952500005008    | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0080 | 250,00    | 2,00             |
|   | 2952240004127    | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0600 | 65,00     | 3,90             |
|   | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0050 | 350,00    | 1,75             |
| 3 | DI158B           | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)                                                                                                                                                                     | m2     |        |           | 416,18<br>40,80  |
|   | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,8160 | 50,00     | 40,80            |
|   | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0060 | 18,00     | 0,11             |
|   | 1422102205518    | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t      | 0,1610 | 1 900,00  | 305,90           |
|   | 23203226001101   | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t      | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00             |
|   | 2940420007200    | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0650 | 750,00    | 48,75            |
|   | 2912340002517    | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0500 | 65,00     | 3,25             |
|   | 2952270004033    | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0080 | 50,00     | 0,40             |
|   | 2952500005008    | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0080 | 250,00    | 2,00             |
|   | 2952240004127    | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0650 | 65,00     | 4,22             |
|   | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0050 | 350,00    | 1,75             |
| 4 | TsC03F1          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под бордюры+п | 100 m3 |        |           | 1 463,96<br>0,00 |
|   | 2952260003501    | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,2500 | 650,00    | 1 463,96         |
| 5 | TsI51A3          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км                                                                                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 13,82<br>0,00    |
|   | 3410540000007    | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0307 | 450,00    | 13,82            |
| 6 | DC04B            | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками в износостойком бетоне дорог)                                                                                                                                                                                                                   | m      |        |           | 92,57<br>14,50   |
|   | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2900 | 50,00     | 14,50            |
|   | 2681116002000    | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc    | 0,0035 | 1 100,00  | 3,85             |
|   | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0400 | 18,00     | 0,72             |
|   | 2952270004204    | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2940 | 250,00    | 73,50            |
| 7 | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Piatra sparta M400, H-10 cm под бордюры                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     |        |           | 678,72<br>49,50  |
|   | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,9900 | 50,00     | 49,50            |
|   | 1421102200068400 | Piatra sparta M400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,1500 | 510,00    | 586,50           |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6         | 7                  |
|----|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|--------------------|
|    | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000 | 18,00     | 1,78               |
|    | 2912340002506        | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2100 | 65,00     | 13,67              |
|    | 2592270004021        | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4200 | 65,00     | 27,28              |
| 8  | DE10A                | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 1000x300x150 мм                                                                                     | m      |        |           | 310,67<br>29,50    |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,1500 | 50,00     | 7,50               |
|    | 7129020012800        | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,4400 | 50,00     | 22,00              |
|    | 2663102100001        | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,0450 | 2 200,00  | 99,00              |
|    | 2651122100024        | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 2,9200 | 2,80      | 8,18               |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 0,0080 | 380,00    | 3,04               |
|    | 266612280028515      | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150                                                                                                                                                                                                                        | m      | 1,0050 | 170,00    | 170,85             |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,0060 | 18,00     | 0,11               |
| 9  | DI158В Прим          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см) Примыкание к дороге вдоль бордюров 18м X0,4м       | m2     |        |           | 416,14<br>40,80    |
|    | 7129040010110        | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8160 | 50,00     | 40,80              |
|    | 4100116202806        | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0060 | 18,00     | 0,11               |
|    | 1422102205518        | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                                                                                                                                                               | t      | 0,1610 | 1 900,00  | 305,90             |
|    | 23203226001101       | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 0,0006 | 15 000,00 | 8,96               |
|    | 2940420007200        | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0650 | 750,00    | 48,75              |
|    | 2912340002517        | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0500 | 65,00     | 3,25               |
|    | 2952270004033        | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0080 | 50,00     | 0,40               |
|    | 2952500005008        | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0080 | 250,00    | 2,00               |
|    | 2952240004127        | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0650 | 65,00     | 4,22               |
|    | 3410540005603        | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0050 | 350,00    | 1,75               |
| 10 | DB19C                | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)BD-22.4 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0 | m2     |        |           | 282,20<br>8,00     |
|    | 7129040010110        | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1600 | 50,00     | 8,00               |
|    | 111100010001310 22.4 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BD-22.4                                                                                                                                                                                                                     | t      | 0,1410 | 1 900,00  | 267,90             |
|    | 2952240004010        | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0166 | 380,00    | 6,31               |
| 11 | DB16D                | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)A-16 Nisip bitumat-0, Otel patrat lam/cald 1t=30mm=0    | m2     |        |           | 188,93<br>6,00     |
|    | 7129040010110        | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1200 | 50,00     | 6,00               |
|    | 111100010001311 16   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte A-16                                                                                                                                                                                                                     | t      | 0,0940 | 1 900,00  | 178,60             |
|    | 2952240004010        | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0114 | 380,00    | 4,33               |
| 12 | DI114                | Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)                                                                                                                                                                 | 100 m  |        |           | 2 474,50<br>172,00 |
|    | 9310060019930        | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,4400 | 50,00     | 172,00             |
|    | 23203226000401       | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 0,0700 | 15 000,00 | 1 050,00           |
|    | 2952220000000        | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,6700 | 750,00    | 1 252,50           |
|    |                      | <b>2. Устройство подпорной стенки № 1 1,2м x 0,8м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,6м</b>                                                                                                                                                                |        |        |           |                    |
| 13 | TsC03F1              | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-                                                                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |        |           | 1 462,00           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|------------------|
|    |               | 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)                                                                                                                                                                                              |       |         |          | 0,00             |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 2,2500  | 650,00   | 1 462,00         |
| 14 | TsA02C        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3    |         |          | 105,50<br>105,50 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 2,1100  | 50,00    | 105,50           |
| 15 | TsE03B        | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2 |         |          | 504,40<br>504,40 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 10,0900 | 50,00    | 504,40           |
| 16 | TsI51A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t     |         |          | 13,81<br>0,00    |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0307  | 450,00   | 13,81            |
| 17 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    |         |          | 678,75<br>49,50  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,9900  | 50,00    | 49,50            |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 1,1500  | 510,00   | 586,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,1000  | 18,00    | 1,81             |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,2100  | 65,00    | 13,64            |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,4200  | 65,00    | 27,31            |
| 18 | CB02A         | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                                                                                                                      | m2    |         |          | 111,44<br>60,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1500  | 50,00    | 7,50             |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 1,0500  | 50,00    | 52,50            |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0050  | 0,30     | 0,00             |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc   | 0,3000  | 6,00     | 1,80             |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 0,3000  | 1,00     | 0,30             |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,0300  | 20,00    | 0,60             |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,0500  | 25,00    | 1,25             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,0800  | 25,00    | 2,00             |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2    | 0,1000  | 175,00   | 17,50            |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    | 0,0035  | 6 400,00 | 22,41            |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0005  | 6 400,00 | 3,18             |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,1200  | 20,00    | 2,40             |
| 19 | CC01A         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 6мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    |         |          | 21,63<br>2,15    |

| 1  | 2                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5       | 6        | 7                 |
|----|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------|
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0430  | 50,00    | 2,15              |
|    | 27106021000006         | Otel beton A1 6mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 1,0250  | 19,00    | 19,47             |
| 20 | CC01A                  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса АIII 8мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     |         |          | 21,62<br>2,15     |
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0430  | 50,00    | 2,15              |
|    | 27106021000008         | Otel beton AIII 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 1,0250  | 19,00    | 19,47             |
| 21 | RpCD08C<br>Прим        | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток ВР Ф5мм на днище) сечение 15*15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     |         |          | 27,72<br>1,80     |
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,0310  | 50,00    | 1,55              |
|    | 9310060019920          | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0050  | 50,00    | 0,25              |
|    | 287312200420015<br>*15 | Plase sudate ВР Ф5mm 15*15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 1,0100  | 25,00    | 25,25             |
|    | 2710602000030          | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg     | 0,0050  | 19,00    | 0,10              |
|    | 2734113803116          | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,0100  | 25,00    | 0,25              |
|    | 2523156719079          | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 0,1500  | 2,00     | 0,30              |
|    | 2922140006702          | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0006  | 35,00    | 0,02              |
| 22 | PB02B                  | Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки) B20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |          | 2 256,58<br>17,00 |
|    | 71230110200            | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 0,3400  | 50,00    | 17,00             |
|    | 266310210100020        | Beton gata preparat marca B20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0080  | 2 200,00 | 2 217,58          |
|    | 2952270003720          | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,3800  | 50,00    | 19,00             |
|    | 2952270003337          | Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0600  | 50,00    | 3,00              |
|    |                        | <b>3. Устройство подпорной стенки №2 2,0м x 2,0м x1,6м + водоотвода из монолитного бетона L=6м, H=0,4 P=0,8м</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |          |                   |
| 23 | TsC03F1                | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)                                                                                                                                                     | 100 m3 |         |          | 1 462,50<br>0,00  |
|    | 2952260003501          | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,2500  | 650,00   | 1 462,50          |
| 24 | TsA02C                 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3     |         |          | 105,50<br>105,50  |
|    | 9310060019900          | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 2,1100  | 50,00    | 105,50            |
| 25 | TsE03B                 | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2  |         |          | 504,50<br>504,50  |
|    | 9310060019900          | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 10,0900 | 50,00    | 504,50            |
| 26 | TsI51A3                | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      |         |          | 13,81<br>0,00     |

| 1  | 2                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                        | грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                   |
|    | 3410540000007          | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0307 | 450,00   | 13,81             |
| 27 | TsC54C                 | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) H=10см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   |        |          | 678,73<br>49,50   |
|    | 9310060019900          | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9900 | 50,00    | 49,50             |
|    | 1421102200068          | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 510,00   | 586,50            |
|    | 4100126202818          | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1000 | 18,00    | 1,79              |
|    | 2912340002506          | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2100 | 65,00    | 13,65             |
|    | 2592270004021          | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4200 | 65,00    | 27,29             |
| 28 | CB02A                  | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2   |        |          | 111,45<br>60,00   |
|    | 9310060019920          | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 50,00    | 7,50              |
|    | 7124010010700          | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0500 | 50,00    | 52,50             |
|    | 2874125881241          | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 0,30     | 0,00              |
|    | 2874115841033          | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000 | 6,00     | 1,80              |
|    | 2874115825003          | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,30              |
|    | 2875276311528          | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 20,00    | 0,60              |
|    | 2734113803233          | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 25,00    | 1,25              |
|    | 2873145887000          | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0800 | 25,00    | 2,00              |
|    | 2020212928347          | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,1000 | 175,00   | 17,50             |
|    | 2010102903495          | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0035 | 6 400,00 | 22,40             |
|    | 2010102900900          | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0005 | 6 400,00 | 3,20              |
|    | 2320187315789          | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200 | 20,00    | 2,40              |
| 29 | CC01A                  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv (Стальная арматура класса A1 6мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно)                                                                                                                                                    | kg   |        |          | 21,62<br>2,15     |
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0430 | 50,00    | 2,15              |
|    | 27106021000006         | Otel beton A1 6mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0250 | 19,00    | 19,48             |
| 30 | CC01A                  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса AIII 8мм... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 8мм включительно)                                                                                                                                                  | kg   |        |          | 21,62<br>2,15     |
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0430 | 50,00    | 2,15              |
|    | 27106021000008         | Otel beton AIII 8mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0250 | 19,00    | 19,48             |
| 31 | RpCD08C прим           | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток ВР Ф5мм на днище) сечение 15*15                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   |        |          | 27,72<br>1,80     |
|    | 7123020011140          | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0310 | 50,00    | 1,55              |
|    | 9310060019920          | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0050 | 50,00    | 0,25              |
|    | 287312200420015<br>*15 | Plase sudate ВР Ф5mm 15*15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0100 | 25,00    | 25,25             |
|    | 2710602000030          | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 19,00    | 0,10              |
|    | 2734113803116          | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25              |
|    | 2523156719079          | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1500 | 2,00     | 0,30              |
|    | 2922140006702          | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0006 | 35,00    | 0,02              |
| 32 | PB02B                  | Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Укладка бетона насосом в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки) B20                                                                                                                                                                                                                             | m3   |        |          | 2 256,59<br>17,00 |
|    | 71230110200            | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3400 | 50,00    | 17,00             |
|    | 266310210100020        | Beton gata preparat marca B20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0080 | 2 200,00 | 2 217,59          |
|    | 2952270003720          | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3800 | 50,00    | 19,00             |
|    | 2952270003337          | Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600 | 50,00    | 3,00              |

|   |   |                                                                   |   |   |   |   |
|---|---|-------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3                                                                 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|   |   | pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta |   |   |   |   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.